17. Liber Exodus demonstrat nobis Moysem qui sua prece sortem decernit sui populi, cum victoriam ei in inimicum praestet, dum levatas manus tenere valet ad invocandum Domini auxilium (cfr 17, 11). Hic textus Nobis apparet veluti imago lucidissima roboris et efficacitatis vestrae prece pro toto humano genere et Ecclesia, potissimum pro eius membris debilioribus et egentioribus. Etiam hodie, sicut tunc temporis, cogitare licet humani generis sortes in corde oranti decerni et in manibus levatis contemplatarum. Ecce cur vos adhortamur ut fideles sitis, secundum vestras Constitutiones, orationi liturgicae et personali, quae est illius praeparatio et continuatio. Vos adhortamur ut «nihil operi Dei praeponatur»,⁴² nihil vos impediatur, nihil vos separet, nihil in vestrum orans ministerium interponatur.⁴³ Hoc modo vos ipsas transformabitis, per contemplationem, in Christi imaginem⁴⁴ et vestrae communitates verae scholae fient prece.

18. Haec omnia spiritualitatem postulant quae Verbo Dei nititur, vi sacramentalis vitae, doctrina magisterii Ecclesiae et scriptis vestrorum fundatorum fundatricumque; spiritualitatem dicimus quae vos filias reddat caeli et filias terrae, discipulas et missionarias, secundum vestrum vivendi modum. Institutionem praeterea postulat progredientem ad vitam orationis personalis et liturgicae adque ipsam contemplationem, nullo modo memoria deposita hanc ipsam potissimum “pulchritudine scandalizanti” Crucis ali.

Medius Verbi Dei locus

19. Unum ex elementis praecipuis vitae monasticae in universum est praecipuus Verbi Dei locus in vita personali et communitatis habendus. Sanctus Benedictus hoc confirmat cum a suis monachis petit ut «lectiones

⁴¹ Cfr BENEDICTUS XVI, *Catechesis* (28 Decembris 2011): *Insegnamenti* VII/2 (2011), 980-985; *CIC* can 663 § 4; CONGREGATIO PRO INSTITUTIS VITAE CONSECRATAE ET SOCIETATIBUS VITAE APOSTOLICAE, *Instr. Il servizio dell'autorità e l'obbedienza*, (11 Maii 2008), 31.

⁴² BENEDICTUS, *Regula* 43, 3.

⁴³ Cfr FRANCISCUS ASSISIENSIS, *Regula non bullata* 23,10, FF, p. 211.

⁴⁴ Cfr CLARA ASSISIENSIS, *III Epistola ad sanctam Agnetem de Praga*, 12.13, FF, p. 2276.

sanctas libenter audire»⁴⁵ velint. Saeculorum decursu condicio monachalis *lectionis divinae* custos fuit. Cum ista hodie toti populo Dei commendetur et ab omnibus consecratis religiosis postuletur,⁴⁶ vos vocamini ut ex ipsa nutrimentum vestrae contemplationis vestraeque vitae cotidianae hauriat, hoc modo ut communicare hunc usum transformantem Verbi Dei cum sacerdotibus, diaconis, aliis consecratis et laicis valeatis. Sentite hanc communicationem veluti veram ecclesiam missionem.

Sine dubio, precatio et contemplatio loca sunt aptissima ad Verbum Dei accipiendum, sed eodem tempore tum precatio tum contemplatio ex audito Verbo oriuntur. Tota Ecclesia, et potissimum communitates plene contemplationi dicatae, oportet praestantiam Verbi Dei reperiant, quod, sicut Noster Decessor sanctus Ioannes Paulus II memoravit, est «primus omnis spiritalis christianae fons».⁴⁷ Oportet Verbum vitam alat, precatorem, contemplationem, cotidianum iter et pro vestris communitatibus et fraternitatibus principium fiat communionis. Illae revera vocantur ut id accipiant, meditentur, contemplantur, simul vivant, communicantes et participantibus fructus qui ex hoc usu nascuntur. Hoc modo crescere in vera communionis spiritualitate poteritis.⁴⁸ Circa hoc propositum, «periculum est vitandum accessus individualistici, considerando quod Verbum Dei nobis datur ad communionem aedificandam, ad unionem in Veritate agenda nostro itinere ad Deum. (...) Quam ob rem ad sacrum textum in ecclesiali communitate accedendum est».⁴⁹

20. *Lectio divina* vel *lectio orans Verbi* ars est quae iuvat ad adimplendum transitum a textu biblico ad vitam, est nempe existentialis Sacrarum Scripturarum interpretatio, qua brevius possumus reddere spatium inter spiritualitatem et vitam cotidianam, inter fidem et vitam. Processus *lectione divina* motus, studet nos ab auditu ad cognitionem transferre, a cognitione autem ad amorem.

⁴⁵ *Regula*, 4, 55.

⁴⁶ Cfr BENEDICTUS XVI, Adhort. Ap. postsynodalis *Verbum Domini* (30 Septembris 2010), 86: *AAS* 102 (2010), 757; *CIC* can. 663 § 3.

⁴⁷ Cfr Adhort. Ap. postsynodalis *Vita consecrata* (25 Martii 1996), 94: *AAS* 88 (1996), 469; cfr *CIC* can. 758.

⁴⁸ Cfr CONGREGATIO PRO INSTITUTIS VITAE CONSECRATAE ET SOCIETATIBUS VITAE APOSTOLICAE, Instr. *Ripartire da Cristo. Un rinnovato impegno della vita consacrata nel Terzo Millennio* (19 Maii 2002), 25; IOANNES PAULUS II, Litt. Ap. *Novo millennio ineunte* (6 Ianuarii 2001), 43: *AAS* 93 (2001), 297.

⁴⁹ BENEDICTUS XVI, Adhort. Ap. postsynodalis *Verbum Domini* (30 Septembris 2010), 86: *AAS* 102 (2010), 758; cfr *CIC* cann. 754-755.

Ob motum biblicum, qui novam vim potissimum sumpsit post promulgatam Constitutionem dogmaticam *Dei Verbum* Concilii Oecumenici Vaticani II, hodie omnibus proponitur constans Sacris Scripturis accessus per lectionem orantem et assiduum textus biblici, hoc modo ut dialogus cum Deo res fiat cotidiana populi Dei. *Lectio divina* vos iuvare debet ad cor docile colendum, sapiens et intelligens (cfr *1 Reg 3, 9.12*), ad diudicandum quod a Deo obveniat et quod ab Eo nos possit abducere; ad hoc genus intuitionis supernaturalis obtinendum, quod vestris fundatoribus vestrisque fundatricibus sivit ne menti mundi conformarentur, sed propriam mentem renovarent, «ut probetis quid sit voluntas Dei, quid bonum et bene placens et perfectum» (*Rom 12, 2*).⁵⁰